АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2022 года № 99
              г. Богучар

[bookmark: _GoBack]О введении для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Богучарского муниципального района режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Воронежской области от 29.05.1997 № 3-II-ОЗ «О защите населения итерритории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом губернатора Воронежской области от 20.02.2022 № 30-у «О введении для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной ситуации», в связи с необходимостью проведения мероприятий по приему и размещению значительного количества прибывающих на территорию Богучарского муниципального района Воронежской области лиц из приграничных с Воронежской областью территорий п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 15:00 20.02.2022 для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Богучарского муниципального района  режим чрезвычайной ситуации.
2. Признать обстановку, сложившуюся на территории Богучарского района, обусловленную значительным количеством прибывающих граждан из приграничных с Воронежской областью территорий и проведением мероприятий по их приему и размещению, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 N 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" как чрезвычайную ситуацию.
3. К проведению мероприятий по размещению и организации жизнедеятельности граждан, прибывших из приграничных с Воронежской областью территорий, привлечь силы и средства Богучарской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также силы и средства, привлекаемые для организации жизнеобеспечения эвакуированного населения.
4. Границами территории, на которой устанавливается режим чрезвычайной ситуации, определить административную границу Богучарского муниципального района Воронежской области.
5. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова Алексея Юрьевича.
6. Организовать работу пунктов временного проживания для прибывающих граждан из приграничных с Воронежской областью территорий и обеспечение всех видов их жизнедеятельности.
6.1. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке.
6.2. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на подведомственной территории силы и средства Богучарской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и заинтересованные организации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.

Глава Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                           В.В. Кузнецов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]